ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

по Саратовской области

410012, г. Саратов, ул. Вольская, 81

Тел.: (845-2) 27-96-42

Факс: (845-2) 27-93-14

E-mail: to64@fas.gov.ru

Решение

о возвращении жалобы № 17-19/ов-т

4 марта 2019 года г. Саратов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции» (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

 заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

начальник отдела контроля органов власти, член Комиссии;

ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти, член Комиссии,

в присутствии:

представителя комитета дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта
администрации муниципального образования «Город Саратов» (доверенность
№01-60/33 от 01.11.2018),

рассмотрев жалобу ООО «Транс-Балт» на действия организатора конкурса –
комитета дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации
муниципального образования «Город Саратов» при проведении открытого
конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по
одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на
территории муниципального образования «Город Саратов»,

УСТАНОВИЛА:

21.02.2019 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Саратовской области поступила жалоба ООО «Транс-Балт» (далее – Заявитель)
на действия организатора конкурса - Комитета дорожного хозяйства,
благоустройства и транспорта Администрации муниципального образования

«Город Саратов» при проведении открытого конкурса на право получения
свидетельства об осуществлении перевозок одному или нескольким
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального
образования «Город Саратов»(далее – организатор Конкурса).

Порядок рассмотрения антимонопольным органом жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров осуществляется в порядке ст.
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции).

В соответствии с ч. 6 ст. 18. Закона о защите конкуренции, жалоба на акты и (или)
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей (далее - жалоба), подается в
письменной форме в антимонопольный орган и должна содержать:

1)наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес, номер
контактного телефона организатора торгов, оператора электронной площадки,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию
сетей, акты и (или) действия (бездействие) которых обжалуются;

2)наименование, сведения о месте нахождения (для юридического лица),
фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для физического лица)
заявителя, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона,
номер факса;

3)указание на обжалуемые торги, если размещение информации об обжалуемых
торгах на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" является
обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес
сайта, на котором она размещена (указанная информация не представляется при
обжаловании актов и (или) действий (бездействия) уполномоченного органа и
(или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей);

4)указание на обжалуемые действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, акты и
(или) действия (бездействие) уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, на нормативный правовой акт,
устанавливающий порядок осуществления в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных
отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах
строительства, а также соответствующие доводы;

5) перечень прилагаемых к жалобе документов.

Согласно п. 1 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба возвращается
Заявителю в случае если, жалоба не содержит сведений, предусмотренных
частью 6 статьи 18.1.

В жалобе Заявителя указано, что подателем жалобы выступает ООО «Транс-Балт»,
однако в тексте жалобы необоснованными требования организатора Конкурса
считает ООО «Таксомоторный парк № 20».

Таким образом, в жалобе содержится противоречивая информация относительно

Заявителя.

Следовательно, жалоба не соответствует требованиям п.2 ч.6 ст.18.1 Закона о
защите конкуренции и подлежит возврату.

Учитывая изложенное, на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Вернуть жалобу ООО «Транс-Балт» на действия организатора конкурса – комитета
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации
муниципального образования «Город Саратов» при проведении открытого
конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по
одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок на
территории муниципального образования «Город Саратов».

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии: